¹ См.: Еф. 1. 22; Кол. 1. 18.

pater ad filium dicit: *Ecce proselyti uenient ad te per me*. 98. Multa repperies alia, si quaeras, per patrem facta. Numquid ideo minor pater, quia ex filio pleraque esse legimus et per patrem facta uel data plurima in scripturis caelestibus repperimus?

99. Sed etiam per spiritum similiter legimus facta pleraque, sicut habes: *Nobis autem reuelauit deus per spiritum suum*, et alibi: *Bonum depositum custodi per spiritum sanctum*, et ad Ephesios: *Confortari per spiritum eius*, et ad Corinthios: *Alii enim datur per spiritum sermo sapientiae*, et alibi: *Si autem per spiritum facta carnis mortificatis, uiuetis*, et supra: *Qui suscitauit Christum ex mortuis, uiuificabit et mortalia corpora uestra per inhabitantem spiritum eius in uobis*.

100. Sed fortasse dicat: ‘Ostende mihi specialiter lectum quia ‘ex filio omnia’ uel ‘ex spiritu omnia’! At ego refero, ut et illi mihi lectum esse ostendant, quia ‘per patrem omnia’. Sed cum haec uel patri probauerimus uel filio uel sancto spiritui conuenire nec ullam ex huiusmodi syllabis nasci posse diuinae distantiam potestatis, non est dubium quia *per quem omnia*, ex eo omnia, et *ex quo omnia*, per eum omnia, et in quo omnia, per eum uel ex eo omnia esse intellegere debeamus. Omnis enim creatura et ex uoluntate et per operationem et in uirtute est trinitatis, sicut scriptum est: *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram*, et alibi: *Verbo domini caeli firmati sunt et spiritu oris eius omnis uirtus eorum*.

101. Nec solum una operatio ubique est patris et filii et spiritus sancti, sed etiam una adque eadem uoluntas, una uoluntas, una uocatio, una praeceptio. Quod liquet in illo magno ac salutari ecclesiae spectare mysterio. Sicut enim pater uocauit gentes ad ecclesiam dicens: *Vocabo non plebem meam plebem meam et non dilectam meam dilectam meam*, et alibi: *Domus mea domus orationis uocabitur omnibus gentibus*, ita etiam dominus Iesus ad uocandam et congregandam ecclesiam Paulum a se

Иисуса Христа по воле Бога¹, и в другом месте: *Посему ты уже не раб, но сын; а если сын, то и наследник через Бога* (Гал. 4. 7), и еще: *Как Христос воскрес из мертвых славою Отца* (Рим. 6. 4), и, наконец, Бог Отец говорит Сыну: *Вот, новообращенные придут к Тебе через Меня* (Ис. 54. 15). 98. Исследуй — и ты найдешь, что многое свершилось через Отца. Разве Отец слабее, если свидетельств о даровании или о происхождении «из Сына» мы встречаем часто, да и «через Отца» не меньше?

99. Часто мы читаем в Писании о совершившемся через Духа, например: *А нам Бог открыл это Духом Своим* (1 Кор. 2. 10), и в другом месте: *Храни добрый залог Духом Святым* (2 Тим. 1. 14), и к ефесянам: *Крепко утвердиться Духом Его* (Еф. 3. 16), и к коринфянам: *Одному дается Духом слово мудрости* (1 Кор. 12. 8), и еще: *А если Духом умерщвляет дела плотские, то живы будете* (Рим. 8. 13), и выше: *Воскресивший Христа из мертвых оживит и ваши смертные тела Духом Своим, живущим в вас* (Рим. 8. 11).